ICMS) há pelo menos um ano e que atendam às seguintes condições: 

I - estejam inscritas na condição de contribuinte normal, desde a data da 
habilitação; 

II -  tenham obtido, nos doze meses imediatamente anteriores ao 
requerimento de habilitação, receita de vendas de até R$ 12.000.000,00 (doze milhões de 
reais); 

III -  não possuam débitos correspondentes a créditos tributários 
definitivamente constituídos na esfera administrativa, a menos que estejam com a 
exigibilidade suspensa. 

Art. 3º O incentivo para a geração de novos postos de trabalho consistirá na